
    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29 ноября 2021 г.                                                                                              №547 

город Борзя    

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Борзинский район» «О создании территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии на территории муниципального района 

«Борзинский район» №452 от 04 августа 2017 года 

 

Руководствуясь ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский 

район»,   администрация   муниципального   района   «Борзинский    район»    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

района «Борзинский район» «О создании территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии на территории муниципального района 

«Борзинский район» №452 от 04 августа 2017 года: 

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В целях 

своевременного выявления детей с особенностями в физическом и (или) 

психическом развитии и (или) отклонениями в поведении, проведения их 

комплексного психолого-медико-педагогического обследования и подготовки 

по результатам обследования рекомендаций по оказанию им психолого-

медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания, в 

соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о психолого-медико-

педагогической комиссии, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 

«Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической 

комиссии», приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Забайкальского края от 10 мая 2017 года № 343, со ст. 33 Устава 

муниципального района «Борзинский район», а также подтверждения, 

уточнения или изменения ранее данных рекомендаций»; 

- приложение 1 изложить в следующей редакции: «Состав 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

муниципального района «Борзинский район» 



2 
 

 - Руководитель территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии; 

 - Заместитель руководителя территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии; 

 - Секретарь территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии; 

 - Члены комиссии: врач-психиатр, педагог-психолог, учитель-

дефектолог (при необходимости в состав комиссии включаются специалисты 

ГУЗ «Борзинская ЦРБ»). 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Ведомости 

муниципального района «Борзинский район». 

 

 

        Глава муниципального района  

       «Борзинский район»                          С. А. Русинов 

 
 


